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Şöhrəti dillərdə dolaşan igid
Onunla mən bir neçə il fərqi ilə eyni 

məktəbdə oxumuşuq ± Sumqayıtdakı 
17 nömrəli tam orta məktəbdə. Bəlkə 
də haçansa üz-üzə gəlmişik, bilmirəm. 
Amma onun hərbi libasda Ali Baş Ko-
mandanla görüşdüyü anın əbədiləşdiril-
diyi şəkilə baxanda üz cizgiləri mənə çox 
tanış gəldi, ən azından, munis duyğular 
yaratdı. Sandım ki, Ramizi çoxdan tanı-
yıram. 

Tərcümeyi-halından sətirlər: Əslən 
Masallıdan olan Ramiz Cəfərov 10 de-
kabr 1974-cü ildə Donetsk vilayətinin 
Makeyevka şəhərində anadan olub. Son-
radan Sumqayıta köçüblər. Bakıda Cəmşid 
Naxçıvanski adına hərbi liseyi və Ryazan 
Qvardiya Ali Hava-Desant Komandanlığı 
Məktəbini bitirib. Nümunəvi zabit kimi 
Vətənə xidmət edib. XTQ-də komandir 
müavini olub. Məlum Aprel döyüşlərində 
fərqlənib. Vətən müharibəsində əsl zabit 
dəyanəti göstərib. 2020-ci il noyabrın 6-da 
Şuşa yaxınlığında qəhrəmancasına həlak 
olub. Paytaxtdakı İkinci Şəhidlər xiyaba-
nında (Hərbi Memorial Məzarlıqda)  tor-
pağa tapşırılıb.

³Zəfər Yürüşü´ndə Cəbrayıl, Füzuli, 
Xocavənd, Şuşa uğrunda şanlı savaşları ilə 
tarix yazan Ramiz Cəfərov mənsub olduğu 
xüsusi təyinatlılar arasında ³Qara Qartal´ 
ləqəbi ilə tanınırdı. Qıy vurub düşmən üzə-
rinə şığıması silahdaşlarını ruhlandırır, qə-

fil hücumları ilə işğalçılara, sözün əsl mə-
nasında, qan uddururdu. Ən böyük arzusu 
Şuşaya qalxmaq, Cıdır düzündə gəzmək, 
qoşa minarəli məscidi ziyarət etmək idi. 
Özü o yolu qət edə bilməsə də, Milli Or-
dumuza yol açan öncüllərdən oldu Ramiz. 

Bakıdakı Azadlıq Meydanında 
ilk Qələbə paradı keçirilən gün şəhid 
 polkovnik-leytenant Ramiz Cəfərovun 46 
yaşı tamam olurdu. Bu ərəfədə ± 1 gün 
öncə o, ölümündən sonra Vətən Mühari-
bəsi Qəhrəmanı adına layiq görülmüşdü. 
Bir ay əvvəl isə Şuşaya Qələbə bayrağımız 
sancılmış, Müzə൵ər Ali Baş Komanda-
nımız qürurla: ³Əziz Şuşa, sən azadsan�´ 
demişdi. 

İnişil isə Zəfər *ünü ərəfəsində ³İRƏ-
Lİ´ İctimai Birliyinin təşəbbüsü və Nizami 
Kino Mərkəzinin təşkilati dəstəyi ilə qəh-
rəman Ramiz Cəfərovun döyüş yolundan 
və şücaətindən bəhs edən ³Ömür vəfa et-
səydi´ filminin nümayişi keçirilirdi. Hər 
kəs gözünü ekrandan çəkmədən Ramizin 
hünər hekayəsini hədsiz maraqla izləyirdi. 
Bir vaxtlar AzTV-də çiyin-çiyinə çalışdı-
ğım istedadlı rejissor Taleh İsmayılovun 
müəllifi olduğu filmdə onun silahdaşları 
ilə birgə düşmən texnikasını sıradan çıxar-
ması və erməni quldurlarını amansızcasına 
məhv etməsi səhnələrinə həyəcansız bax-

maq olmurdu... Budur, bədxah ermənilər 
ağır məğlubiyyətdən sonra sovet texnika-
sı ilə ³revanş´ hücumuna keçirlər. Amma 
Ramizin döyüş yoldaşları ilə birgə qurdu-
ğu plan onlar üçün çox gözlənilməz olur. 
İki qumbara partlayışından sonra düşmən 
yaraqlıları silahlarını hansı tərəfə tuşlaya-
caqlarını müəyyənləşdirənədək Ramizgil 
bütöv bir quldur dəstəsini məhv edirlər... 

Ölməz qəhrəmanın həyat yoldaşı Sitarə 
Vaqif qızı deyir:

 ± Ramiz düz 28 il hərbi geyimdə 
Vətənə qulluq etdi. Elə ona çox yaraşan 
həmin libasda da şəhadətə ucaldı. Mən 
bunu gözləyirdim, odur ki, acı xəbəri təm-
kinlə qarşıladım. Bilirdim ki, daim irəliyə 
can atan, kəşfiyyata hər gedəndə ölümü 
göz önünə alan Ramiz bir gün cənnət qu-
şuna dönərək uçub gedə bilər. Elə də oldu. 
³Şəhidlər ölmür, ölməyənə ağlamazlar´ ± 
deyiblər. Mən də ağlamıram, Ramizin ya-
digarları olan 5 övladımı ± Rəbiqə, Nigar, 
Nərgiz, Nurlana adında 4 qızımızı, Nurlan 
adında oğlumuzu böyüdə-böyüdə, həyatda 
inamla addımlamağa hazırlayaraq, şəhid 
ömür-gün dostuma dualar edir, onun adı 
ilə qürur duyuram.
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³Terminator´ 
Mehrab Niftəliyev

O, dünyaya göz açanda adını Mehrab qoyan valideynləri bilmirdilər ki, 
vaxt gələcək, Şuşa adlı müqəddəs məkanda namaza dayanan ziyarətçilər 
üzlərini həm də orada şəhid olmuş bu igidin mehrab timsallı xəyali surətinə 
tutacaq, ruhuna dualar edəcəklər. Amma taleyində bu, varmış. Artıq 5 ildir ki, 
Şuşanı azad etmək savabını qazanmış Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı Mehrab 
Niftəliyevin ruhu bu şərəfə qovuşub.

Xüsusi təyinatlı baş gizir Mehrab Niftə-
liyev hələ məlum Aprel döyüşlərində igid-
liklə savaşmışdı. Haqq işimiz uğrunda sa-
vaşın sonadək davam etməsini istəsə də, o 
zaman atəşkəs elan olundu. Lakin Lələtəpə 
məğlubiyyətindən ibrət götürməyən ermə-
nilər növbəti dəfə hərbi təxribat törədəndə 
ordumuzun genişmiqyaslı əks-hücum əmə-
liyyatları ilə Zəfər yürüşü başlandı və Meh-
rab ³Axır ki, qisas vaxtı çatdı´, ± deyərək 
qəlbinin dərinliklərində buna hədsiz sevin-
di. Elə müqəddəs savaşın ilk günlərindən də 
səngərlərdə hünər göstərdi.  

Döyüş yolu Füzuli, Cəbrayıl, Hadrut 
və Şuşadan keçən qəhrəman Vətən oğlu-
nun cismani ömür kitabı orada tamamlanıb. 
Döyüşlərə silahından əlavə, 60 kiloqrama 
yaxın çəkisi olan müxtəlif sursatlarla girir-
miş. Yaralı olsa belə, yoluna davam edir, 
düşmənin artilleriyası belə onu dayandıra 
bilmirdi. Buna görə döyüş yoldaşları Meh-
raba ³Terminator´ deyirlərmiş.

Düz 15 il onunla birgə xidmət etmiş 
dostunun (hazırda da xidmətdə olduğuna 
görə adını yazmağı məsləhət bilmədi) de-
diyinə görə, Mehrab əsl cəngavər idi. Heç 
kimi çıxılmaz vəziyyətdə qoyub getməzdi. 
Yaralılara əlindən gələn köməyi edərdi. 
Onun döyüşlərdə göstərdiyi qəhrəmanlıqlar 
heç bir bəyana, dastana sığmaz.

³Qırmızı bazar deyilən tərəfə hərəkət 
edirdik. Füzulidən Şuşaya doğru istiqamət 
almışdıq. Ermənilər səngəri, əşyalarını qo-
yub qaçmışdılar. Biz həmin səngərə çatdıq. 
Mehrab da arxadan gəlirdi. Qəfildən başqa 
bir yerdən erməni minomyotları bizə atəş 
açdı. Atış başlayanda yarı hissə səngəri tərk 
edə bildi, digər hissə oradan çıxmağa imkan 
tapmadı. Növbəti atışda düşmən səngərin 
içini vurdu. Onda Mehrab da daxil olmaq-
la, bir neçə döyüş yoldaşımız yaralandı, bir 
nəfər şəhid oldu. Mehrab özü zədəli olma-
sına baxmayaraq, diz nahiyəsindən yarala-
nan yoldaşımıza ilkin tibbi yardım göstərdi, 
ağrıkəsici vurdu və qanaxmanın qarşısını 
aldı. O, digər yaralılarla birgə hospitala 
aparılmışdı. Orada bir neçə gün qaldıqdan 
sonra həkimlərin təkidinə baxmayaraq, de-
mişdi ki, mən gedirəm, döyüş yoldaşlarım 
oradadır. Şuşaya hücum istiqamətində gəlib 
özünü bizə çatdırmışdı.

Səhər tezdən Şuşada alacağımız yük-
səkliyə çatanda mən yaralandım. Mehrab-
gil arxadan gəlib dikə çıxmağa, əşyalarımı 
qaldırmağa kömək etdilər. Daha sonra onlar 
şəhərə hücum etmək üçün aşağı düşdülər, 
mən yaralı idim deyə, Mehrab  dedi ki, sən 
gəlmə, bu ayaqla gedə bilməyəcəksən. Son-
ra  mən təxliyə edildim, bir də eşitdim ki, 
Mehrab şəhid olub. Sıldırım qayalarda ikən 

vurulub, yarası dərin olduğuna görə xilas 
etmək mümkün olmayıb´.

Şəhadətinin 3-cü günü onun nəşi 
Sumqayıtdakı Şəhidlər xiyabanında torpağa 
tapşırılıb. Oradakı izdiham indi də gözlərim 
qarşısında canlanır. Ruhuna ehtiram əlaməti 
olaraq hərbçilər havaya yaylım atəşləri aç-
dılar. Çıxış edənlər onun igidliyinin  gənc-
lər üçün örnək olduğunu bildirdilər. Ailə 
üzvləri gözüyaşlı olsalar da, başlarını dik 
tutmuşdular.

Ölkə başçısının sərəncamları ilə Meh-
rab Niftəliyev ölümündən sonra ³Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı´ adına layiq görü-
lüb, o cümlədən ³Vətən uğrunda´, Şuşanın, 
Cəbrayılın və Füzulinin azad olunmasına 
görə medallarla təltif olunub.

...Ötən il 8 Mart Qadınlar *ünündə şəhid 
qəhrəmanın xanımı, onun  itkisindən sonra 
mərdanə dayanan Vüsalə Niftəliyeva ilə gö-
rüşüb söhbət etmək üçün Sumqayıtın 13-cü 
mikrorayonundakı evlərinə getmişdik. Vü-
salə xanım bizi səmimi qarşıladı, çay süfrəsi 
arxasında xatirə cığırı ilə Mehrablı günlə-
rinə güzar elədi: ³Mehrab 1985-ci il mayın 
13-də Quba rayonunun Qamqam kəndində 
anadan olub. 2002-ci ildə Mübariz Abdul-
layev adına orta məktəbi bitirib və hərbi 
xidmətə yollanıb. Qulluq dövründə xüsusi 
təyinatlılara seçilib və orada qalıb. 17 il idi 
ki, xidmət edirdi. Aprel döyüşlərində də bir 
neçə ağır əməliyyatda iştirak etmişdi. Uğur-
lu döyüşçü kimi təltif olunmuşdu. Həmişə 
müharibədən, şəhidlikdən danışırdı. Özü də 
sanki tələsirdi. Deyirdi, müharibə başlansın, 
torpaqlarımızı azad edək. Qarabağın işğalda 
olması ona pis təsir edirdi. 2020-ci ilin pa-
yızında arzusuna çatdı, amma həmin payız 
onun üçün sonuncu oldu. ³Qismətdə varsa, 
qayıdacağam´ ± deyən Mehrabın ruhunun 
qisməti göylər oldu...
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Oğul düşmən çəpəridir
Ağstafa rayonunun Qırılı kəndində dünyaya göz açan Elvin İmaməliyev  

Azərbaycan Dillər Universitetini bitirdikdən sonra doğulduğu Ağstafa 
rayonunun Qırılı kənd tam orta məktəbində əvvəlcə müəllim, daha sonra 
direktor kimi fəaliyyət göstərib. Eyni zamanda, Yeni Azərbaycan 3artiyasının 
Ağstafa rayon şöbəsi Gənclər Birliyinin sədri olub. 

Vətən müharibəsinin ilk günlərindən 
könüllü torpaqlarımızın işğaldan azad 
olunması uğrunda gedən döyüşlərdə kö-
nüllü iştirak edib. ³2020-ci il noyabrın 
9-da isə Şuşa şəhəri yaxınlığında, Qırmızı 
bazar qəsəbəsində ağır yaralanaraq şəhid 
olub. Doğma  Qırılı kənd qəbiristanlığında 
dəfn edilib.

Prezident İlham Əliyevin sərəncamla-
rına əsasən, ölümündən  sonra Elvin El-
sevər oğlu İmaməliyev ³Vətən uğrunda´, 
³Cəsur döyüşçü´ və ³Şuşanın işğaldan 
azad olunmasına görə´  medalları ilə təltif 
olunub. 2 oğul övladı yadigar qalıb. 

Elvin atası Elsevər İmaməliyevə no-
yabrın 8-dən 9-na keçən gecə zəng edərək 
³ata, mən yaxşıyam, narahat olmayın´, ± 
deyib. Bu, bir cümlə Elsevər kişi ilə oğlu 

arasında son danışıq  olub. Ata  söyləyir ki, 
Elvin bəlkə də o vaxt  yaralanıbmış, tezlik-
lə şəhid olacağını hiss etdiyi üçün bütün ağ-
rılarına güc gələrək beləcə  xudahafizləşib.  

Vaxtilə şagirdi olmuş İsgəndər Yaqub-
lu şəhid direktorları ilə bağlı xatirəsini bö-
lüşür: ± Elvin müəllim həmişə deyirdi ki, 
dərslərinizi yaxşı oxuyun, savadlı, bilikli 
olun. Döyüş təkcə səngərdə aparılmır. Biz 
müharibə şəraitində yaşayırıq. Sizin təhsil-
li, bilikli olmağınız da ölkəmizin gücünü 
artırır.  

Torpaq uğrunda gözünü qırpmadan 
ölümün gözünə dik baxan Vətən övladla-
rını yad etmək, xatirələrini əziz tutmaq hər 
birimizin ən müqəddəs borcudur. Bu gün 
şəhidlər həm nisgilimiz, kədərimiz, ürək 
ağrımız, həm də qürur yerimiz, fəxrimiz-

dir. *ənc şəhidlərimizi tanıtmaq, onları 
vətənpərvərlik ruhunda böyütmək, torpa-
ğa, xalqa bağlı tərbiyə etmək isə hər bir 
ölkə vətəndaşının ən ümdə vəzifəsidir.  
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...Əsgərini xilas etdi
Özü isə şəhid olan Vidadi Əhmədov 1979-cu il iyulun 12-də Salyanda 

dünyaya göz açıb. Şəhərdəki 1 saylı orta məktəbi bitirdikdən sonra təhsilini 
Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbində davam etdirib. 
Murovdağda hərbi xidmət keçib. 

*ənc zabit müxtəlif vaxtlarda İraqda 
sülhməramlı qüvvələrin sıralarında, Müda-
fiə Nazirliyinin Təlim ± Tədris Mərkəzində 
bölük komandiri kimi qulluq edib. 2011-
2014-cü illərdə Ali Hərbi Məktəbdə müəl-
lim işləyib. 2014-2016-cı illərdə isə Tərtər-
dəki hərbi hissələrin birində komandirin 
şəxsi heyətlə iş üzrə müavini olub. Aprel 
döyüşlərində iştirak etdikdən sonra 20 il 
qüsursuz xidmətinə görə ehtiyata buraxılıb. 

Vətən müharibəsi başlayandan sonra 
könüllü döyüşlərə qatılıb. Füzuli istiqamə-

tində gedən ağır savaşların iştirakçısı olub. 
Belə döyüşlərin birində top mərmisinin 
partlayışı nəticəsində şəhadətə yüksəlib. 

Vidadi Əhmədovun həyat yoldaşı 
Zəhra xanım deyir: - Vidadi vətənpərvər, 
Vətəni canından artıq istəyən hərbçi idi. 
Uşaqları da vətənpərvərlik ruhunda tər-
biyə edirdi. Ətrafda baş verənlərə çox so-
yuqqanlı görünməyə çalışsa da, bir dəfə 
evə gəlib hönkür-hönkür ağlamışdı. Dos-
tu general Polad Həşimov şəhid olmuşdu 
o gün. Oktyabr ayının 5-də zəng vurub 
dedi ki, sizinlə bir müddət əlaqə saxlaya 

bilməyəcəyəm, narahat olmayın ± irəliyə 
gedirik...

Həmişə deyirdi ki, qorxma, düşmən 
məni nə üzbəüz, nə də snayperlə vura bil-

məz. Yalnız göydən yanıma nəsə atılsa, o 
an həlak ola bilərəm. Elə belə də oldu...
Vidadi düşmənin top atəşi nəticəsində 
 oktyabr ayının 8-də şəhid oldu. 

Prezident İlham Əliyevin sərəncamla-
rına əsasən, Vidadi Əhmədov ölümündən  
sonra 3-cü dərəcəli ³Rəşadət´ ordeni, ³Fü-
zulinin azad olunmasına görə´, ³Vətən uğ-
runda´,  ³İgidliyə görə´ medalları ilə təltif 
edilib.
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<eni kitab

³Suverenlik yolçuları´ tarixləşir
Çağdaş tariximizin qızıl hərÀərlə ya-

zılan Böyük Zəfər səhifəsi artıq 5 ildir 
ki, duyğu və düşüncələrimizə parlaq işıq 
saçır. Vəfaddin İbayev və Mirhüseyn 
Nəbiyevin “Suverenlik yolçuları” adlı 
kitabının çapı da bu amala xidmət edir. 
“2025 ± Konstitusiya və Suverenlik İli” 
ilə əlaqədar tədbirlər seriyasından olan 
bu yeni toplu ərazi bütövlüyümüzün və 
suverenliyimizin tam bərpa edilməsi sal-
naməsinə aiddir.           

³Təhsil Nəşriyyat-Poliqrafiya´ MMC-
də buraxılan, ölməz şəhidlərimizin ruhuna 
bağışlanan kitab haqq işimiz, işğala məruz 
qalmış torpaqlarımızın azadlığı, Qara-
bağ münaqişəsinin ³anatomiyası´, səbəb, 
nəticə və yekunları kontekstində qələmə 
alınıb. Ulu öndər Heydər Əliyevin və 
 Prezident İlham Əliyevin münaqişəni sülh 
yolu ilə nizama salmaq sahəsindəki ardıcıl 
səyləri real misallar, konkret istinadlarla 
əsaslandırılıb. 

Kitabı oxuduqca bir daha görürük 
ki, dövlətimiz həmişə şəhidliyi Vətənin 
müqəddəsliyi ilə bir tutur: ³İlham Əliyev 
Vətən övladının hərbi xidmət, Vətən tor-
paqlarının müdafiəsi zamanı şəhid olması-
na bir faciə kimi yanaşsa da, Azərbaycan 
torpaqlarının işğal altında olduğu bir və-
ziyyətdə bu cür qurbanların qaçılmazlığını 
qəbul edir, burada yeganə təsəllini qurba-
nın torpaqlarımızın azadlığı uğrunda mü-
barizədə verilməsində tapırdı´.

Mülahizələrə aid sitat və iqtibaslar da 
yerinə düşür. Məsələn, bu fikir dövlət baş-
çısının bir çıxışından götürülüb: ³Hər bir 
ailə üçün öz övladını itirmək böyük dərd-
dir, böyük faciədir. Amma bu, müharibədir 
və müharibədə də hər şey ola bilər. Onlara 
təsəlli arzulayıram. Onlar səbirli olsunlar. 
Onların övladları Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü uğrunda şəhid olublar´. 

Topluda şəhidliyin alilik dərəcəsi, 
müqəddəslik zirvəsi müxtəlif müdriklərin 
fikirləri, ³Qurani-Kərim´in ayələri, ³Kita-

bi-Dədə Qorqud´ və digər əsərlərin timsa-
lında  diqqətə çatdırılıb. Məsələn, kitabda da 
göstərildiyi kimi, ³İstiqlal´ ordenli Xalq şai-
ri Məmməd Araz hələ münaqişə qızışan vaxt 
± Birinci Qarabağ savaşı dövründə yazırdı:  

BX tRrSa÷ın sRn qXrbanı Pən RlsaP�
g] RGXPGa yanıb k�lə tən RlsaP�
(lGən |tən g�llələrə Gən RlsaP�
$ta Pillət� R÷Xl� Geyib a÷laPa�
$÷laPa÷ın yeri Geyil� a÷laPa�
Kitab özündə bu mənanı birbaşa ehti-

va edir ki, şəhidlikdə həm itki, qurbanlıq, 
kədər, həm də igidlik, qəhrəmanlıq, fəxarət 
anlamları vəhdət təşkil edir.  

³Şəhid adının əbədiləşdirilməsi və şə-
hid ailələrinə edilən güzəştlər haqqında´ 
Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
ətraÀı şərh kitabı hüquqi cəhətdən zəngin-
ləşdirir, ondan faydalana biləcək şəxslərin 
dairəsini genişləndirir. 

Kitab Vətən sevgisini, dövlət suveren-
liyi, ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olan-
ların xatirəsini əziz tutan geniş oxucu küt-
ləsi, hüquqşünaslar, eləcə də şəhid ailəsi 
üzvləri üçün faydalı nəşrdir.

Ə.ƏLİYEV  
;Q
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